
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOSD INGEGNERIA CLINICA E HTA

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ MORVIDUCCI S.R.L., AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 
LETTERA B) D. LGS. 36 DEL 31 MARZO 2023, DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI UN “PANNELLO 
GRAFICO UMANIZZANTE” RAFFIGURANTE UN PAESAGGIO NATURALISTICO DA INSTALLARE SU UNA 
DELLE PARETI DELLA STANZA OVE È COLLOCATO IL NUOVO SISTEMA ANGIOGRAFICO DIGITALE 
DIRETTO DI TIPO BIPLANO SITO C/O LA U.O.S.D. RADIOLOGIA VASCOLARE INTERVENTISTICA DEL PO 
S. GIOVANNI.

IMPORTO COMPLESSIVO € 3.960,00 + IVA

CIG: Z0C3CFB592

Proposta di delibera: 1912/23 del: 25/10/2023

L’Estensore: ANGELONI FLAVIA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: LAZZARI STEFANO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 25/10/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

IL RESPONSABILE DELLA UOSD INGEGNERIA CLINICA

VISTO            il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto .Legislativo 36/2023.;

PREMESSO   che con Delibera n. 777/DG del 23.12.2021 si è proceduto ad affidare in via definitiva alla 
società Siemens Healthcare S.r.l. per l’importo di € 767.000,00 IVA esclusa, la procedura 
aperta di carattere comunitario ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per 
l’acquisizione di un sistema angiografico digitale diretto di tipo biplano da collocare c/o 
una delle sale diagnostiche della U.O.S.D. Radiologia Vascolare Interventistica. CIG 
8616159755, Bando di gara G.U.R.I. n. 24 del 1.03.2021;

che, al fine di umanizzare l’ambiente dove viene effettuato l’imaging diagnostico, si è 
valutata la fattibilità di poter istallare un “pannello grafico umanizzante” raffigurante un 
paesaggio naturalistico, che migliora l’esperienza del paziente e la qualità delle cure 
aumentando l’efficacia operativa delle strutture stesse;

che, per le finalità sopra indicate, è stata contattata la Società MORVIDUCCI S.r.l. per la 
scelta di una adeguata immagine al fine di poter realizzare in tempi relativamente brevi il 
suddetto “pannello grafico umanizzante”;

che, a seguito delle immagini proposte dalla Società MORVIDUCCI S.r.l., è stato richiesto 
alla predetta Società la formulazione di un preventivo per la fornitura e l’installazione di 
un “pannello grafico umanizzante” avente dimensioni di circa mt. 8,13 x h mt. 2,85 cm 
con laminazione di protezione certificata per ambienti sanitari e relativa posa in opera;

che l’operatore economico ha presentato la propria migliore offerta acquisita con Prot. 
n. 0034350/23 del 19/10/2023 che prevede la fornitura e installazione del citato 
pannello completo di Supporto UltraCast e stampa GREENGUARD Gold, comprensiva di 
posa in opera per un valore complessivo di € 3.960,00 + IVA;

RITENUTO pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) D. Lgs. 36 del 31 marzo 
2023 alla Società MORVIDUCCI S.r.l. la fornitura e posa in opera di un “pannello grafico 
umanizzante” raffigurante un paesaggio naturalistico da installare su una delle pareti 
della stanza ove è collocato il nuovo sistema angiografico digitale diretto di tipo biplano 
sito c/o la U.O.S.D. Radiologia Vascolare Interventistica del PO S. Giovanni, per l’importo 
complessivo di € 3.960,00 + IVA;

ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza  è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1  della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua  dei criteri di  
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90  e successive modifiche ed 
integrazioni; 



3

PROPONE

Per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

 di affidare alla Società MORVIDUCCI S.r.l., ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) D. Lgs. 36 del 31 
marzo 2023 la fornitura e posa in opera di un “pannello grafico umanizzante” raffigurante un 
paesaggio naturalistico da installare su una delle pareti della stanza ove è collocato il nuovo sistema 
angiografico digitale diretto di tipo biplano sito c/o la U.O.S.D. Radiologia Vascolare Interventistica 
del PO S. Giovanni, per l’importo complessivo di € 3.960,00 + IVA;

 di individuare l’Ing. Stefano Lazzari, Direttore dell’Esecuzione del Contratto della fornitura in parola.

L'onere complessivo di spesa derivante dal presente provvedimento, ammontante a complessivi € 4.831,2‬0 IVA 
compresa trova riferimento sul conto 501020107 – Altri beni e prodotti non sanitari – nell’ambito della Macro 2 
del bilancio di esercizio 2023.

IL   DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e ss.mm.ii.;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00025 del 25 
febbraio 2021;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 della L. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio;

DELIBERA

- di approvare  la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n.3 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-10-25T14:54:43+0000
	Stefano Lazzari


		2023-10-26T10:31:53+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-10-30T11:04:11+0000
	Alberto Fiore


		2023-10-30T11:04:41+0000
	Firma applicativa


		2023-10-30T11:20:34+0000
	Paola Masala


		2023-10-30T11:21:08+0000
	Firma applicativa


		2023-10-30T11:44:17+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-10-30T11:59:19+0000
	Firma applicativa




